Jesus Adib Abi Chedid, Prefeito Municipal de 
Bragança Paulista, de acordo com as atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 88, inciso I, alínea “c” da Lei Orgânica do 
Município.

DECRETA:

Art. 1º – Fica aberto na Lei Orçamentária Anual vigente um 
Crédito Adicional no valor de R$ 1.763.520,21 (um milhão, 
setecentos e sessenta e três mil, quinhentos e vinte reais 
e vinte e um centavos) suplementar ao orçamento vigente, 
observando-se as classificações institucional, econômica 
e funcional programática, conforme Tabela que faz parte 
integrante deste Decreto.

Art. 2° - Os recursos necessários à abertura do crédito

[...]

TUBERCULOSOS, necessária para a alocação de sede própria 
para a Secretaria Municipal de Educação.

Parágrafo único. O imóvel objeto da declaração de utilidade 
pública possui as seguintes medidas e confrontações:

IMÓVEL: UM TERRENO, denominado LOTE 19 (dezenove), com a 
área total de 15.703,57m2 (quinze mil setecentos e três vírgula 
cinquenta e sete metros quadrados), nele edificada a CASA sede, 
com 4.500,00m2 (quatro mil e quinhentos metros quadrados), 
de área construída, situado no desmembramento residencial 
identificado “JARDIM DAS ANHUMAS”, deste município e 
comarca de Bragança Paulista, que assim se descreve: “Seu 
perímetro tem início no ponto de encontro da Avenida Antonio

[...]

Jesus Adib Abi Chedid, Prefeito Municipal de 
Bragança Paulista, de acordo com as atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 88, inciso I, alínea “c” da Lei Orgânica do 
Município.

DECRETA:

Art. 1º – Fica aberto na Lei Orçamentária Anual vigente um 
Crédito Adicional no valor de R$ 6.150.000,00 (seis milhões, 
cento e cinquenta mil reais) suplementar ao orçamento vigente, 
observando-se as classificações institucional, econômica 
e funcional programática, conforme Tabela que faz parte 
integrante deste Decreto.

Art. 2° - Os recursos necessários à abertura do crédito 
aberto pelo artigo anterior serão provenientes de excesso de

[...]

Jesus Adib Abi Chedid, Prefeito Municipal de 
Bragança Paulista, de acordo com as atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 88, inciso I, alínea “c” da Lei Orgânica do 
Município.

DECRETA:

Art. 1º – Fica aberto na Lei Orçamentária Anual vigente um 
Crédito Adicional no valor de R$ 423.449,36 (quatrocentos e 
vinte e três mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e trinta e 
seis centavos) suplementar ao orçamento vigente, observando-
se as classificações institucional, econômica e funcional 
programática, conforme Tabela I a este anexada que faz parte 

integrante deste Decreto.

Art. 2º – Os recursos necessários à abertura do crédito aberto

[...]

Jesus Adib Abi Chedid, Prefeito Municipal de 
Bragança Paulista, de acordo com as atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 88, inciso I, alínea “c” da Lei Orgânica do 
Município.

DECRETA:

Art. 1º – Fica aberto na Lei Orçamentária Anual vigente um 
Crédito Adicional no valor de R$ 2.538.350,64 (dois milhões, 
quinhentos e trinta e oito mil, trezentos e cinquenta reais 
e sessenta e quatro centavos) suplementar ao orçamento 
vigente, observando-se as classificações institucional, 
econômica e funcional programática, conforme Tabela que faz 
parte integrante deste Decreto.

Art. 2° - Os recursos necessários à abertura do crédito

[...]

CLÁUSULA OITAVA – DOS RECURSOS FINANCEIROS: 
Pela prestação dos serviços objeto deste CONTRATO 
DE GESTÃO, especificados no Anexo I, a CONTRATANTE 
repassará à CONTRATADA, no prazo e condições constantes 
neste instrumento, a importância global estimada de R$ 
21.675.481,20 (vinte e um milhões, seiscentos e setenta e 
cinco mil, quatrocentos e oitenta e um reais e vinte centavos). 
PARÁGRAFO PRIMEIRO – Do montante global mencionado no 
“caput” desta cláusula, o valor de R$ 1.806.290,10 (um milhão, 
oitocentos e seis mil, duzentos e noventa reais e dez centavos) 

correspondente a este exercício financeiro, onerará as seguintes 
dotações orçamentárias: 10.02.10.302.0022.2.088.3.3.50.39.01
, 10.02.10.302.0022.2.088.3.3.50.39.05 e 10.02.10.302.0022.2.2
29.3.3.50.39.06, no exercício de 2021 cujo repasse dar-se-á na